CÂMARA MUNICIPAL DE JA TI - CE
C3PJ: 41.338.708/0001-34

Rjia 'ManoeCSifva, 	74 - centro - Fone: (088) 3575-3059

CE1 63.275-000 —Jati C.

OFÍCIO N°. 021/ 2023

Jati-CE, 10 de abril de 2023.

Do Presidente da Câmara Municipal de Jati-CE

Ao limo. Secretário de lnfraestrutura João Pedro de Sousa Filgueira

Senhor(a) Secretário,

Na 06a Sessão Ordinária do primeiro período legislativo, realizado no dia 04 de abril de

2023, foi solicitado pelo vereador abaixo mencionado, que fosse encaminhado ofício ao

excelentíssimo Senhor secretário Joao Pedro de Sousa Filgueira com a seguinte indicação:

O Vereador Cícero Moreira Barreto - No uso de suas atribuições legais e regimentais,

solicita ao Secretário, a construção de uma passagem molhada no Sitio Baixa Fresca.

JUSTIFICATIVA: A passagem molhada tem a finalidade de tornar mais ágil e seguro o

tráfego de veículos nas estradas vicinais do nosso município. Os benefícios trazidos por

este ofício são significativos em vários aspectos, especialmente no que se refere a

segurança.

Atenciosamente,

Francisco Alves de Medeiros

Prsidente da Câmara Municipal de Jati-CE

A pcu—zd.4 	 A çqiu%i